

En vinter der har budt på alt det vejr, der kan hænge vores haver, lakker mod enden. Vores haver er blevet udsat for uanede mængder af regn, perioder med forholdsvis meget frost og op til flere storme, der har givet vindstød op til orkan i vore område. Lige nu går vi alle og længtes efter at foråret får fat, så vi kan komme i gang igen. Vi holder øje med og glædes over forårsbebuderne: Vintergækkerne blomstrer, krokus er så småt ved at springe ud og påskeliljerne er på vej op.

Imens vi venter på at vi for alvor kan komme i haven igen er der gode muligheder for at blive inspireret til den kommende sæson igennem Haveselskabets mange arrangementer, som du kan se mere om i magasinet Haven, på Haveselskabets hjemmeside og ikke mindst i vores årsprogram som du nu gerne skulle have fået i din postkasse.

De næste arrangementer i Haveselskabet Vejen er:

Dine egne blomster til sommerens buketter? - Fra frø til skærehave, mandag den 4. marts kl. 19

Drømmer du om at dyrke dine egne blomster til sommerens buketter. Vil du lære tips og tricks til at lykkes med forspiring, dyrkning og pasning af skærebloomster i din have? Kom med denne aften, hvor Lene fra Wildflowers fortæller, hvordan du får succes også med din skærehave. Lene dyrker snitblomster på gartneriet Ålykkegården i Ejstrup. Blomsterne dyrkes efter bæredygtige principper uden brug af sprøjtemidler og pesticider. Lene sælger frø af sine favoritblomster til skærehaven. Adresse: Rødding Aktivitetshus, Østergade 28, 6630 Rødding
Pris: 50 kr. for medlem/andre 100 kr. inkl. kaffe og kage.

Har du styr på havemaskinerne lørdag den 16.03 kl. 13.00

Vi besøger SJ Teknik i Vejen. Arne vil fortælle om hvad der rører sig på havemaskinefronten i tiden f.eks. om overgangen til elektriske maskiner, muligheder og udfordringer med robotklippere, hvad kan du selv gøre for at holde vores maskiner i god form og sikkert meget mere.

Pris: 35 kr. for medlem/andre 70 kr.

Adressen er Ådalen 3, 6600 Vejen.

Vi tænder grillen kl. 14 og sælger pølser, øl/vand.

OBS på at der kun er 20 pladser til dette arrangement! Tilmelding til Asbjørn på mail asbjornhoj58@gmail.com – Først til mølle..

Skal du have Roser i haven, eller bare blive klogere på roser?

Tirsdag den 23.04 kl. 19.00 på Vejen bibliotek.

Vi får besøg af Jens Otto Pedersen, der er rosenørdd og formand for det Danske Rosenselskab. Jens Otto vil dele ud af sin store erfaring med roser, så vi alle kan blive lidt klogere på denne fantastiske blomst.

Jens Otto vil bl.a. fortælle om forskellige typer og sorter, deres pasning, udfordringer, jordbundsforhold, gødning og placering.

Så kom og bliv inspireret til hvordan du får mest ud af dine roser uanset om du kun har et par stykker, har haven fuld, eller måske bare overvejer at kaste dig over roserne.

Jens Otto, har igennem 15 år været en flittig artikelskriver til Det Danske Rosenselskabs medlemsblad "Rosen Nyt" og har i 2022 udgivet bogen "Med roser i hjertet" hvor han har samlet 55 af sine artikler. Du kan læse mere om Jens Ottos bog her: <https://medrosarihjertet.dk>

Pris: kr. 50,- for medlemmer og kr. 100,- for andre

Plantemarked på Sønderskov torsdag den 09.05 kl. 09.30 til 12.00

Haveselskabet Vejen afholder sit årlige traditionsrige plantemarked/plantebytte på parkeringspladsen ved Sønderskov. Planter, løg, knolde, frø og alle andre haverelaterede ting kan sælges/købes eller byttes.

I samme tidsrum er der 'åben have' i Folkehaven på Sønderskov, hvor interesserede kan få en rundvisning i haven og høre om mulighederne for at få sin egen jordlod eller blot hjælpe til på de fælles arbejdsaftener. Haven blev i 2022 udnævnt til at være blandt Danmarks særligt betydningsfulde haver af Landsforeningen for bygnings- og landskabskultur.

Der er gratis entre og der sælges kaffe og boller fra havehuset.

Rettelse:

Der har sneget sig en fejl ind i årsprogrammet, hvor vi er kommet til at sætte et forkert mobil nr. på Asbjørn Høj.

Det rigtige nr. er 20 11 68 81 - Vi beklager.

Haveselskabet Vejen er blevet en stor afdeling, og hvis vi skal opfylde vores vision om at være en aktiv afdeling, der er relevant for alle vores medlemmer med masser af lokale aktiviteter, vil det være dejligt med flere frivillige f.eks:

- Som medlem af et aktivitetsudvalg.
- Som medlem af bestyrelsen.
- Hjælpe med at udvikle og vedligeholde vores aktiviteter på de sociale medier.
- Bidrage med gode ideer til nye arrangementer.
- Starte havegrupper op med de emner som du brænder for
- Og sikker meget andet....

Bestyrelsens kontaktoplysninger finder du på hjemmesiden

Fra bestyrelsen ønsker vi jer alle et rigtig dejligt forår i haven.

